

Kulturpuljen

Ansøgningsskema - Kulturpuljen

Information om ansøger

Ansøger	Teatret KrisKat
Kontaktperson	Kristian Dinesen
Adresse	Admiralvej 18
Postnummer og by	2610 Rødovre
Telefon	50744520
E-mail	teatretkriskat@gmail.com
Evt. Hjemmeside	www.kriskat.dk
CVR-nr. der er tilknyttet en Nemkonto (der må IKKE skrives CPR-Nr)	27102670

Hvad søges der til?

Hvad søges der til?

Hvad søges der til?	Teater for de ældste, demente og deres pårørende på 8 plejehjem i Svendborg Kommune
Hvor meget søges der i støtte?	100.000 Kr
Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet	17-02-2025
Er der søgt støtte andre steder?	Nej
Opkræves entré/brugerbetaling?	Nej

Beskrivelse af aktiviteten

Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet

Beskriv aktiviteten/arrangementet (Evt. kan vedlægges projektbeskrivelse)	Teatret KrisKat har de sidste 5 år turneret over hele landet på over 200 plejehjem, demenskonferencer, aktivitetssteder m.fl. Vi har lavet samarbejder med kommuner, kulturpuljer, fonde og ældresagen. Vi er stolte af at være et af de få teatre herhjemme, der synes det giver stor mening at spille teater for de ældste, demente og deres pårørende. Faktisk styrker kunst, kultur og kreativitet ligefrem vores mentale sundhed. Kulturelle oplevelser og aktiviteter kan virke sundhedsfremmende. Samarbejdet og forholdet mellem beboer og
---	--

ansatte og pårørende vil knyttes tættere sammen, da de sammen, i øjeblikket, vil dele en teateroplevelse om livet, som de selv kan relatere til.

Genklang som er Teatret KrisKats nyeste forestilling er en sanselig forestilling der vil vække

skjulte erindringer og følelser hos publikum. Teatret KrisKat ønsker at sætte oplevelse med kultur i centrum og sygdom i baggrunden. Kunst og kultur skal være for alle. Også for dem som ikke selv kan opsøge den. Derfor vil vi tage rundt på 8 plejehjem i Svendborg kommune og spille forestillingen Genklang.

Teatret KrisKat har specialiseret sig i at spille teater for de ældste, demente og deres pårørende.

Vores forrige, roste forestilling Memories er blevet spillet på over 150 plejehjem, demens

konferencer over hele landet. Nu har vi skabt en ny.

Genklang hedder forestillingen om en mand som flytter ind på et plejehjem. Her får publikum

mulighed for at opleve en mands tilgang til en ny situation i livet. En situation som potentielt kan

vække genkendelse og fremkalde skjulte erindringer fra deres eget liv.

Manden, som netop er flyttet ind på plejehjemmet, kommer med sine flyttekasser.

Han ser frem til at møde beboerne, naboer og dem, som arbejder på stedet.

Han lever lidt i sine forskellige verdener/ virkeligheder.

Han pakker flyttekassen ud og finder bl.a. sin afdøde kones kjole, som han danser med i sin tro

om at hun er til stede.

Hovedpersonen går på skift ind og ud af de forskellige virkeligheder. Det er blevet til en rørende,

morsom, sanselig og nærværende teateroplevelse.

Forestillingen Genklang er en interaktion forestilling hvor skuespilleren har et tæt forhold til sit

publikum (henvender sig til dem) og det hele levendegøres gennem fysiske handlinger, suppleret af masser komponeret musik og reallyde.

Teater skal være for alle. Derfor kommer vi ud til plejehjemmene. Folk udefra er hjertelig velkommen til at opleve

	teaterforestillingen så længe plads haves på plejecentret.
Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer?	<p>Forestillingen kan være med til at skabe en følelse af fællesskab og samhørighed blandt de ældre beboere på plejehjemmet samt deres pårørende. Ved at inddrage både de ældste, demente og udefrakommende i forestillingen, kan der skabes en følelse af inklusion og medborgerskab, hvor alle føler sig værdsat og set.</p> <p>Forestillingen kan bidrage til at øge livskvaliteten og trivselen hos de ældre beboere på plejehjemmet ved at give dem en meningsfuld og underholdende oplevelse. Ved at fokusere på erindringer og det at flytte ind på et plejehjem, kan forestillingen også skabe rum for refleksion og dialog om livet og døden, hvilket kan være givende for både de ældre, demente og deres pårørende.</p> <p>Kulturelt udtryk og æstetik: Forestillingen kan være med til at styrke det kulturelle udtryk og æstetikken på plejehjemmet ved at tilføre kunstneriske og teatraliske elementer til hverdagen. Ved at præsentere en professionel teaterforestilling på plejehjemmet, kan der skabes en unik og mindeværdig oplevelse for både beboere, pårørende og besøgende, som kan bidrage til at løfte det kulturelle niveau og skabe en mere inspirerende og stimulerende miljø for alle involverede parter.</p>
Samarbejdspartnere	Annette Søby- Demensbyen, Annette Farshøj Plejecenter Øst -Frøavlens Plejecenter, Pia Falcher Talbro Plejecenter -Damgården, Lise Lotte Lindhart- Stenstrup dagcenter, Didde Hansen- Ådalen, Kirstine K. Nielsen- Thurøhus, Camilla Gerster -Gudbjerg, Maria Linnebjerg -Trollemose.
Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering	<p>Teatret KrisKat søger om 100000 kr. for at spille på 8 plejehjem i Svendborg kommune</p> <p>8 x 12500 kr. inkl moms = 100.000 Kr</p> <p>Teatret KrisKat dækker selv de udgifter der er forbundet med projektet så som : transport, bro, overnatning, diæter</p> <p>Forestillingen er refusionsgodkendt. Kommunen kan få 50% refusion.</p>
Plan for PR/markedsføring	Teatret KrisKat vil annoncere på deres hjemmeside, instagram og facebook. Derudover vil plejehjemmene annoncere på deres lokal nyhedstaviser og facebook side. Det vil være oplagt at kontakte Svendborg

lokal avis og beskrive projektet. At alle skal kunne opleve kunst. Og hvis man ikke selv har mulighed for at opsøge den, må kunsten og kulturen komme til dem.
Beboerne på landets plejehjem må ikke blive glemt!

Bilag

Bilag

Bilag 1

Bilag 3

Bilag 2

Erklæring vedr. oplysninger

Svendborg Kommune registrerer de modtagne oplysninger og offentliggør dem i forbindelse med behandling af ansøgningen. Du har ret til at vide, hvilke oplysninger kommunen har om dig, og du kan kræve forkerte oplysninger rettet eller slettet. Kommunen sletter oplysningerne, når opbevaringspligten udløber, og et eventuelt arkiveringskrav er opfyldt. Jeg giver hermed samtykke til, at Svendborg Kommune indhenter mine kontaktoplysninger på ovenstående vilkår.

Resuméside

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.